[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                № ____

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в ведомственный стандарт осуществления администрацией городского округа  Кинель Самарской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 ноября 2020 года № 2708              (в редакции от 17 августа 2021 года)

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в ведомственный стандарт осуществления администрацией городского округа Кинель Самарской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 ноября 2020 года № 2708 (в редакции от 17 августа 2021 года), следующие изменения:
1.1. Пункты 4.19 - 4.20 изложить в следующей редакции:
«4.19. Акт, заключение составляются в соответствии с требованиями, предусмотренными федеральным стандартом № 1235.
Акт, заключение могут дополняться приложениями, которые заверяются подписью уполномоченного должностного лица Органа контроля.
Акт, заключение составляются в одном экземпляре и подписываются уполномоченным должностным лицом Органа контроля.
Копия акта, заключения вручается руководителю объекта контроля, его уполномоченному представителю или направляется объекту контроля в определенном пунктом 4.4 настоящего Стандарта порядке.
4.20. Письменные замечания (возражения, пояснения) на акт (за исключением акта, составленного по результатам встречной проверки), заключение (за исключением составленного по результатам обследования, назначенного в рамках выездной проверки (ревизии), направленные объектами контроля в течение 15 рабочих дней со дня получения копии акта, копии заключения, подлежат рассмотрению руководителем (заместителем руководителя) Органа контроля в порядке, установленном федеральным стандартом № 1095.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

И.о. Главы городского округа                                                         А.А.Прокудин

Дубасова 63561